
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 16,828,593 15,429,825 1,398,768

균 8,812,000 8,812,000 0

도 1,335,000 1,335,000 0

시 6,681,593 5,282,825 1,398,768

도시재생 16,691,692 15,351,899 1,339,793

균 8,812,000 8,812,000 0

도 1,335,000 1,335,000 0

시 6,544,692 5,204,899 1,339,793

도시재생 사업 16,691,692 15,351,899 1,339,793

균 8,812,000 8,812,000 0

도 1,335,000 1,335,000 0

시 6,544,692 5,204,899 1,339,793

도시재생 활성화 387,118 390,100 △2,982

201 일반운영비 14,742 16,380 △1,638

01 사무관리비 14,742 16,380 △1,638

○도시재생 뉴딜사업 추진 홍보비

5,742 6,380 △638

○도시재생 산업박람회 홍보관 임차료

9,000 10,000 △1,000

경정 5,742,000원

경정 9,000,000원

202 여비 5,376 6,720 △1,344

01 국내여비 5,376 6,720 △1,344

○도시재생 업무추진 여비 5,376 6,720 △1,344경정 5,376,000원

도시생활 환경개선(향교도시문화마을)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○도시생활 환경개선(향교도시문화마을)

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

학성동 도시재생뉴딜사업(일반근린형) 4,887,633 4,009,133 878,500

균 2,432,000 2,432,000 0

도 199,000 199,000 0

시 2,256,633 1,378,133 878,500

307 민간이전 694,050 313,950 380,100

균 249,000 47,400 201,600

시 445,050 266,550 178,500

05 민간위탁금 694,050 313,950 380,100

○현장지원센터 운영비 279,050 234,950 44,100

○현장지원센터 사업비 415,000 79,000 336,000

▷주민역량강화사업 등 415,000 79,000 336,000

경정 279,050,000원

경정 415,000,000원

균 249,000 47,400 201,600

시 166,000 31,600 134,400

401 시설비및부대비 4,193,583 3,695,183 498,400

균 2,183,000 2,384,600 △201,600

도 199,000 199,000 0

시 1,811,583 1,111,583 700,000



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,131,583 3,633,183 498,400

○학성동 도시재생뉴딜사업

4,131,583 3,633,183 498,400경정 4,131,583,000원

균 2,147,000 2,348,600 △201,600

도 199,000 199,000 0

시 1,785,583 1,085,583 700,000

봉산동 도시재생뉴딜사업(주거지지원형) 2,773,333 2,773,333 0

균 1,400,000 1,400,000 0

도 580,000 580,000 0

시 793,333 793,333 0

307 민간이전 873,000 302,000 571,000

균 348,000 43,800 304,200

시 525,000 258,200 266,800

05 민간위탁금 873,000 302,000 571,000

○현장지원센터 운영비 293,000 229,000 64,000

○현장지원센터 사업비 580,000 73,000 507,000

▷주민역량강화사업 등 510,000 23,000 487,000

경정 293,000,000원

경정 510,000,000원

균 306,000 13,800 292,200

시 204,000 9,200 194,800

▷주민공모사업 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

균 42,000 30,000 12,000

시 28,000 20,000 8,000

401 시설비및부대비 1,900,333 2,471,333 △571,000

균 1,052,000 1,356,200 △304,200

도 580,000 580,000 0

시 268,333 535,133 △266,800

01 시설비 1,900,333 2,471,333 △571,000

○봉산동 도시재생뉴딜사업

1,900,333 2,471,333 △571,000경정 1,900,333,000원

균 1,052,000 1,356,200 △304,200

도 580,000 580,000 0

시 268,333 535,133 △266,800

중앙동 도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 5,297,333 5,297,333 0

균 3,080,000 3,080,000 0

도 556,000 556,000 0

시 1,661,333 1,661,333 0

307 민간이전 1,216,300 503,000 713,300

균 558,000 219,000 339,000

시 658,300 284,000 374,300

05 민간위탁금 1,216,300 503,000 713,300

○현장지원센터 운영비 286,300 138,000 148,300

○현장지원센터 사업비 930,000 365,000 565,000

▷주민역량강화사업 등 830,000 315,000 515,000

경정 286,300,000원

경정 830,000,000원

균 498,000 189,000 309,000

시 332,000 126,000 206,000

▷주민공모사업 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

균 60,000 30,000 30,000



부서: 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 4,081,033 4,794,333 △713,300

균 2,522,000 2,861,000 △339,000

도 556,000 556,000 0

시 1,003,033 1,377,333 △374,300

01 시설비 4,081,033 4,794,333 △713,300

○중앙동 도시재생뉴딜사업

4,081,033 4,794,333 △713,300경정 4,081,033,000원

균 2,522,000 2,861,000 △339,000

도 556,000 556,000 0

시 1,003,033 1,377,333 △374,300

21년 선정 우산동 도시재생뉴딜사업(일반근린형) 3,146,275 2,882,000 264,275

균 1,900,000 1,900,000 0

시 1,246,275 982,000 264,275

307 민간이전 499,000 234,725 264,275

05 민간위탁금 499,000 234,725 264,275

○현장지원센터 운영비 280,000 208,725 71,275

▷현장지원센터 운영비 250,000 205,805 44,195

▷거버넌스 운영비 30,000 2,920 27,080

○현장지원센터 사업비 219,000 26,000 193,000

▷주민역량강화 사업 등 179,000 11,000 168,000

▷학생&주민공모사업 40,000 15,000 25,000

경정 250,000,000원

경정 30,000,000원

경정 179,000,000원

경정 40,000,000원

재무활동(도시재생과) 64,210 0 64,210

보전지출(도시재생과) 64,210 0 64,210

보조금 반환 64,210 0 64,210

802 반환금기타 64,210 0 64,210

01 국고보조금반환금 64,210 0 64,210

○국고보조금 사용잔액 162 0 162

▷하마비 프로젝트 162 0 162

○국고보조금 이자반납금 64,048 0 64,048

▷하마비 프로젝트 307 0 307

▷캠프 롱 토지매입비 63,741 0 63,741

161,800원*1식

306,280원*1식

63,740,310원*1식

행정운영경비(도시재생과) 72,691 77,926 △5,235

기본경비(도시재생과) 36,549 41,784 △5,235

기본경비(도시재생과) 36,549 41,784 △5,235

201 일반운영비 22,701 25,224 △2,523

01 사무관리비 20,347 22,608 △2,261

○부서운영 사무관리비 20,347 22,608 △2,261경정 20,347,000원

02 공공운영비 2,354 2,616 △262

○부서운영 공공운영비 2,354 2,616 △262경정 2,354,000원

202 여비 10,848 13,560 △2,712



부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)

단위: 기본경비(도시재생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 10,848 13,560 △2,712

○기본업무수행여비 8,448 10,560 △2,112

○도시재생 업무추진 관외여비

2,400 3,000 △600

경정 8,448,000원

경정 2,400,000원


